
A r t ,  c r a f t  &  d e s i g n

VELASCA
ASSEMBLY INSTRUCTIONS

OR



X 3 X 2

FITTINGS
HERRAJES

VLS

BY LUDOVICA Y ROBERTO PALOMBA, 2023
VELASCA

ASSEMBLY INSTRUCTIONS I VELASCA

C
98900
M6 x 20

12 uds

WWW.PUNTMOBLES.COM  2/8

Nº 4
98595

1 uds
B

D

DIN912 - M8X35
98917

4 udsA

Nº 6
98599

1 uds

DIN  M6X15
70341 4 uds
EC

98900
M6 x 20

6 uds

Añadir herrajes para montar VLS EXTENSIBLE - pág 7 - 8
Add mounting fittings EXTENDING VLS - pag 7 - 8



11 FIX METALLIC PLATE TO THE LEG.
FIJAR PLACA METÁLICA A LA PATA.

A

B

IMPORTANT! The metalic plate
will be sent screwed to the plinth.
¡IMPORTANTE! La placa
metálica se enviará atornillada al
zócalo.

BY LUDOVICA Y ROBERTO PALOMBA, 2023
VELASCA

ASSEMBLY INSTRUCTIONS I VELASCA WWW.PUNTMOBLES.COM  3/8

Nº 4
98595

1 uds
B

DIN912 - M8X35
98917

4 udsA



C
D

BY LUDOVICA Y ROBERTO PALOMBA, 2023
VELASCA

ASSEMBLY INSTRUCTIONS I VELASCA WWW.PUNTMOBLES.COM  4/8

2 FIX WOODEN LEG TO PLINTH THROUGH THE METAL PLATE.
FIJAR PATAS AL ZÓCALO A TRAVES DE LA PLACA METÁLICA. C

98900
M6 x 20

12 uds D
Nº 6

98599
1 uds

3 REGULATION.
REGULAR.



BY LUDOVICA Y ROBERTO PALOMBA, 2023
VELASCA

ASSEMBLY INSTRUCTIONS I VELASCA WWW.PUNTMOBLES.COM  5/8

4 CLEAN SURFACE OF THE PLINTH AND OF THE TWO ANTI-SKID (FRONT SIDE) BEFORE
PLACING THE MODULE ON THE PLINTH.
LIMPIAR SUPERFICIE DEL ZÓCALO Y DE LOS ANTIDESLIZANTES (PARTE DELANTERA)
ANTES DE APOYAR EL MUEBLE SOBRE EL ZÓCALO.



BY LUDOVICA Y ROBERTO PALOMBA, 2023
VELASCA

ASSEMBLY INSTRUCTIONS I VELASCA WWW.PUNTMOBLES.COM  6/8

5 SUPPORT THE MODULE WITH INCLINATION TO SLIDE AND FIX IT WITH THE GRIP.
APOYAR EL MÓDULO CON INCLINACIÓN PARA DESLIZAR Y ENCAJARLO CON EL
AGARRE.



A

B

BY LUDOVICA Y ROBERTO PALOMBA, 2023
VELASCA

ASSEMBLY INSTRUCTIONS I VELASCA WWW.PUNTMOBLES.COM  7/8

C

E

D

IMPORTANT! The metalic plate
will be sent screwed to the plinth.
¡IMPORTANTE! La placa
metálica se enviará atornillada al
zócalo.

11 FIX METALLIC PLATE TO THE LEG.
FIJAR PLACA METÁLICA A LA PATA.

1.11.2

C
98900

M6 x 20

6 uds

DIN--- M6X15
70341 4 uds
E

Nº 4
98595

1 uds
B

D

DIN912 - M8X35
98917

4 udsA

Nº 6
98599

1 uds



BY LUDOVICA Y ROBERTO PALOMBA, 2023
VELASCA

ASSEMBLY INSTRUCTIONS I VELASCA WWW.PUNTMOBLES.COM  8/8

>55 cm / >21.6"

2 SUPPORT TOP ON MODULE.
APOYAR TAPA SOBRE MÓDULO.

IMPORTANT! The top must be
supported at least 50 cm on the
module.
¡IMPORTANTE! La tapa debe
estar apoyada mínimo 50 cm
sobre el módulo.

D

3 ADJUST MODULE AND TOP.
REGULAR MÓDULO Y TAPA.


	‎C:\Users\josel\Dropbox\4-OFICINA-TECNICA\HOJAS_MONTAJE\AUTOCAD\HOJA_MONTAJE_VELASCA\PDF\RECURSO_APARADOR\2.pdf‎
	‎C:\Users\josel\Dropbox\4-OFICINA-TECNICA\HOJAS_MONTAJE\AUTOCAD\HOJA_MONTAJE_VELASCA\PDF\RECURSO_APARADOR\3.pdf‎
	‎C:\Users\josel\Dropbox\4-OFICINA-TECNICA\HOJAS_MONTAJE\AUTOCAD\HOJA_MONTAJE_VELASCA\PDF\RECURSO_APARADOR\4.pdf‎
	‎C:\Users\josel\Dropbox\4-OFICINA-TECNICA\HOJAS_MONTAJE\AUTOCAD\HOJA_MONTAJE_VELASCA\PDF\RECURSO_APARADOR\5.pdf‎
	‎C:\Users\josel\Dropbox\4-OFICINA-TECNICA\HOJAS_MONTAJE\AUTOCAD\HOJA_MONTAJE_VELASCA\PDF\RECURSO_APARADOR\6.pdf‎
	‎C:\Users\josel\Dropbox\4-OFICINA-TECNICA\HOJAS_MONTAJE\AUTOCAD\HOJA_MONTAJE_VELASCA\PDF\RECURSO_APARADOR_TV\3.pdf‎
	‎C:\Users\josel\Dropbox\4-OFICINA-TECNICA\HOJAS_MONTAJE\AUTOCAD\HOJA_MONTAJE_VELASCA\PDF\RECURSO_APARADOR_TV\4.pdf‎
	‎C:\Users\josel\Dropbox\4-OFICINA-TECNICA\HOJAS_MONTAJE\AUTOCAD\HOJA_MONTAJE_VELASCA\PDF\RECURSO_APARADOR_TV\5.pdf‎
	‎C:\Users\josel\Dropbox\4-OFICINA-TECNICA\HOJAS_MONTAJE\AUTOCAD\HOJA_MONTAJE_VELASCA\PDF\RECURSO_APARADOR+EXTENSIBLE\2.pdf‎
	‎C:\Users\josel\Dropbox\4-OFICINA-TECNICA\HOJAS_MONTAJE\AUTOCAD\HOJA_MONTAJE_VELASCA\PDF\RECURSO_APARADOR+EXTENSIBLE\3.pdf‎
	‎C:\Users\josel\Dropbox\4-OFICINA-TECNICA\HOJAS_MONTAJE\AUTOCAD\HOJA_MONTAJE_VELASCA\PDF\RECURSO_APARADOR+EXTENSIBLE\4.pdf‎
	‎C:\Users\josel\Dropbox\4-OFICINA-TECNICA\HOJAS_MONTAJE\AUTOCAD\HOJA_MONTAJE_VELASCA\PDF\RECURSO_APARADOR+EXTENSIBLE\5.pdf‎
	‎C:\Users\josel\Dropbox\4-OFICINA-TECNICA\HOJAS_MONTAJE\AUTOCAD\HOJA_MONTAJE_VELASCA\PDF\RECURSO_APARADOR+EXTENSIBLE\6.pdf‎
	‎C:\Users\josel\Dropbox\4-OFICINA-TECNICA\HOJAS_MONTAJE\AUTOCAD\HOJA_MONTAJE_VELASCA\PDF\RECURSO_APARADOR+EXTENSIBLE\7.pdf‎
	‎C:\Users\josel\Dropbox\4-OFICINA-TECNICA\HOJAS_MONTAJE\AUTOCAD\HOJA_MONTAJE_VELASCA\PDF\RECURSO_APARADOR+EXTENSIBLE\8.pdf‎
	‎C:\Users\josel\Dropbox\4-OFICINA-TECNICA\HOJAS_MONTAJE\AUTOCAD\HOJA_MONTAJE_VELASCA\PDF\RECURSO_APARADOR+EXTENSIBLE\9.pdf‎
	‎C:\Users\josel\Dropbox\4-OFICINA-TECNICA\HOJAS_MONTAJE\AUTOCAD\HOJA_MONTAJE_VELASCA\PDF\RECURSO_APARADOR+EXTENSIBLE\PORTADA.pdf‎
	‎C:\Users\josel\Dropbox\4-OFICINA-TECNICA\HOJAS_MONTAJE\AUTOCAD\HOJA_MONTAJE_VELASCA\PDF\RECURSO_APARADOR+EXTENSIBLE\2.pdf‎
	‎C:\Users\josel\Dropbox\4-OFICINA-TECNICA\HOJAS_MONTAJE\AUTOCAD\HOJA_MONTAJE_VELASCA\PDF\RECURSO_APARADOR+EXTENSIBLE\3.pdf‎
	‎C:\Users\josel\Dropbox\4-OFICINA-TECNICA\HOJAS_MONTAJE\AUTOCAD\HOJA_MONTAJE_VELASCA\PDF\RECURSO_APARADOR+EXTENSIBLE\4.pdf‎
	‎C:\Users\josel\Dropbox\4-OFICINA-TECNICA\HOJAS_MONTAJE\AUTOCAD\HOJA_MONTAJE_VELASCA\PDF\RECURSO_APARADOR+EXTENSIBLE\5.pdf‎
	‎C:\Users\josel\Dropbox\4-OFICINA-TECNICA\HOJAS_MONTAJE\AUTOCAD\HOJA_MONTAJE_VELASCA\PDF\RECURSO_APARADOR+EXTENSIBLE\6.pdf‎
	‎C:\Users\josel\Dropbox\4-OFICINA-TECNICA\HOJAS_MONTAJE\AUTOCAD\HOJA_MONTAJE_VELASCA\PDF\RECURSO_APARADOR+EXTENSIBLE\7.pdf‎
	‎C:\Users\josel\Dropbox\4-OFICINA-TECNICA\HOJAS_MONTAJE\AUTOCAD\HOJA_MONTAJE_VELASCA\PDF\RECURSO_APARADOR+EXTENSIBLE\8.pdf‎

